
XO Shipping A/S

Tuborg Havnevej 18, st., DK-2900 Hellerup

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 33 08 02 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /4 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 4 /4 2018*

Kent Hedegaard
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Koncern- og årsregnskab

Consolidated and Parent Company Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 17
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 18
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 20
Notes to the Financial Statements

Ledelsespåtegning **Management's Statement**

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for XO Shipping A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 4. april 2018
Hellerup, 4 April 2018

Direktion **Executive Board**

Ejner Kiel Bonderup

Rico Romme Nielsen

Kim Holberg Pihl

Bestyrelse **Board of Directors**

Kent Hedegaard
formand
Chairman

Christian Philip Levin

Ejner Kiel Bonderup

The Executive Board and Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of XO Shipping A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements and the Consolidated Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2017 of the Company and the Group and of the results of the Company and Group operations and cash flows for 2017.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

XO Shipping A/S
Tuborg Havnevej 18, st.
DK-2900 Hellerup

CVR-nr.: 33 08 02 12
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 19. august 2010
Incorporated: 19 August 2010
Regnskabsår: 7. regnskabsår
Financial year: 7th financial year
Hjemstedskommune: Gentofte
Municipality of reg. office: Gentofte

Bestyrelse
Board of Directors

Kent Hedegaard, formand (*Chairman*)
Christian Philip Levin
Ejner Kiel Bonderup

Direktion
Executive Board

Ejner Kiel Bonderup
Rico Romme Nielsen
Kim Holberg Pihl

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens for 2017, 2016 og 2015, samt modervirksomhedens for 2014 og 2013, udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group for 2017, 2016 and 2015, and for the parent company for 2014 and 2013, can be described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	USD	USD	USD	USD	USD
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	116.629	111.900	102.262	96.191	56.945
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	4.357	-3.865	3.967	3.404	2.814
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	4.940	-3.446	4.300	3.709	2.895
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-261	-31	-119	-293	-24
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	4.236	-2.935	4.134	2.874	2.484
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Udbytte	1.301	0	4.134	2.874	2.484
<i>Dividend</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	24.422	14.343	24.568	22.145	16.821
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	1.387	-2.849	4.221	2.960	2.571
<i>Equity</i>					
Egenkapital og ansvarlig lånekapital	8.798	4.635	9.721	8.460	6.071
<i>Equity and subordinate loan capital</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	7.855	-7.269	4.986	2.841	1.556
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	3	20	-108	-44	-43
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	3	-3	-108	-44	-43
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-1.346	-81	-2.865	-591	0
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	6.511	-7.331	2.013	-679	-86

Hoved- og nøgletal Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2017	2016	2015	2014	2013
	USD	USD	USD	USD	USD
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere <i>Number of employees</i>	16	15	14	11	8
Nøgletal i % Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	6,5%	-0,8%	6,9%	5,8%	0,0%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	4,2%	-3,1%	4,2%	3,9%	5,1%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	20,2%	-24,0%	17,5%	16,7%	17,2%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	5,7%	-19,9%	17,2%	13,4%	15,3%
Soliditetsgrad inklusive ansvarlig lånekapital <i>Solvency ratio inclusive subordinate loan capital</i>	36,0%	32,3%	39,6%	38,2%	36,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning **Management's Review**

Årsrapporten for XO Shipping A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive shippingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Resultatet i 2017 er generelt meget tilfredsstillende og faktisk det bedste resultat i selskabets historie.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på USD 4.235.973 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital incl. ansvarlig lånekapital på USD 8.798.166.

Det har været et år med klar fokusering på XO forretningsmodellen og vores "core business" - asset light, near term focus - realiseret med en meget flot indsats fra medarbejdere og vores partnere.

Der er skabt et særdeles godt fundament til at implementere vores nye vision XO understøttet af vores nye bankaftale, som danner grundlag for en fortsat ekspansion i de kommende år.

Vision XO 2020 tilsiger blandt andet, at "XO Shipping vil være den foretrukne arbejdsplads indenfor tørlast i København i 2020".

Et vigtigt element i denne vision er at tilsikre, at XO er en arbejdsplads som de yngre kræfter finder tiltrækkende - en ny elev ordning er blot et af mange

The Financial Statements of XO Shipping A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Financial Statements have been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The company's purpose is to operate shipping services and related activities.

Development in the year

Results for 2017 are generally very satisfactory and are in fact the best results ever realised by the Company.

The Company's income statement for 2017 shows a profit of USD 4,235,973, and the Company's balance sheet at 31 December 2017 shows equity including subordinate loan capital of USD 8,798,166.

It has been a year with clear focus on the XO business model and our "core business" - asset light, near term focus - realised through a brilliant performancy by our employees and partners.

An extremely good foundation has been created for the implementation of our new vision XO supported by our new bank agreement, which forms the basis of continued expansion in the coming years.

Among other things, Vision XO 2020 stipulates that "XO Shipping will be the preferred workplace within dry cargo in Copenhagen in 2020".

An important element in this vision is to ensure that XO is a workplace that attracts young talents - a new trainee scheme is just one of many new

Ledelsesberetning

Management's Review

nye tiltag i denne forbindelse. den første XO elev blev ansat i 2017 med start i begyndelsen af 2018.

initiatives in this connection. The first XO trainee was employed in 2017 and will start at the beginning of 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017 USD	2016 USD	2017 USD	2016 USD
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		116.629.371	111.899.588	115.968.656	96.341.469
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		583.268	419.064	583.254	474.493
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-108.543.495	-112.053.850	-107.803.663	-97.743.414
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-1.084.532	-1.137.185	-1.020.163	-876.459
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		7.584.612	-872.383	7.728.084	-1.803.911
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-2.634.916	-2.530.274	-2.476.166	-1.875.204
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-9.207	-43.221	-9.207	-26.401
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		4.940.489	-3.445.878	5.242.711	-3.705.516
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Results from investments in subsidiaries</i>		0	0	-304.811	243.705
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	1.865	50.171	1.198	48.780
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-262.693	-81.027	-259.437	-63.703
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		4.679.661	-3.476.734	4.679.661	-3.476.734
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-443.688	541.408	-443.688	541.408
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.235.973	-2.935.326	4.235.973	-2.935.326

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		USD	USD	USD	USD
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		15.559	27.523	15.559	27.523
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	15.559	27.523	15.559	27.523
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	0	207.882
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	8	49.488	49.488	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		49.488	49.488	0	207.882
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		65.047	77.011	15.559	235.405

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017 USD	2016 USD	2017 USD	2016 USD
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		3.133.837	1.610.267	3.133.837	1.610.267
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		8.575.303	5.350.503	8.575.303	4.844.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		905.906	653.112	1.623.449	653.112
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		719.431	1.128.870	522.511	1.088.084
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	12	0	189.338	0	189.338
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	347.687	0	347.687
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	2.100.332	2.575.234	2.100.332	2.069.292
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.300.972	10.244.744	12.821.595	9.191.667
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	17	8.922.184	2.411.057	8.432.799	1.997.157
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		24.356.993	14.266.068	24.388.231	12.799.091
Aktiver <i>Assets</i>		24.422.040	14.343.079	24.403.790	13.034.496

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Passiver Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017 USD	2016 USD	2017 USD	2016 USD
Selskabskapital <i>Share capital</i>		86.520	86.520	86.520	86.520
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	0	106.845
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		0	-2.935.326	0	-3.042.171
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.300.647	0	1.300.647	0
Egenkapital <i>Equity</i>	10	1.387.167	-2.848.806	1.387.167	-2.848.806
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		5.500.000	7.484.154	5.500.000	7.484.154
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	13	5.500.000	7.484.154	5.500.000	7.484.154

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Passiver Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017 USD	2016 USD	2017 USD	2016 USD
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	13	1.910.999	0	1.910.999	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.597.375	3.434.278	4.594.825	3.156.668
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		851.077	2.124.210	851.077	2.178.336
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		112.976	0	112.976	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.355.170	2.459.609	1.343.870	2.385.277
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	14	8.707.276	1.689.634	8.702.876	678.867
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		17.534.873	9.707.731	17.516.623	8.399.148
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		23.034.873	17.191.885	23.016.623	15.883.302
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		24.422.040	14.343.079	24.403.790	13.034.496
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	18				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19				

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	USD	USD	USD	USD	USD
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	86.520	0	-2.935.326	0	-2.848.806
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	2.935.326	1.300.647	4.235.973
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	86.520	0	0	1.300.647	1.387.167

Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	86.520	106.845	-3.042.171	0	-2.848.806
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-106.845	3.042.171	1.300.647	4.235.973
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	86.520	0	0	1.300.647	1.387.167

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017	2016	2017	2016
		USD	USD	USD	USD
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.235.973	-2.935.326	4.235.973	-2.935.326
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	713.723	-499.201	1.015.945	-743.789
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	2.960.436	-3.637.236	2.633.309	-1.940.820
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		7.910.132	-7.071.763	7.885.227	-5.619.935
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		1.866	50.171	1.199	48.780
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-262.697	-81.029	-259.440	-63.702
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		7.649.301	-7.102.621	7.626.986	-5.634.857
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		205.357	-166.795	206.313	-166.795
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		7.854.658	-7.269.416	7.833.299	-5.801.652
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		2.758	-2.758	2.758	-2.758
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-1	-49.487	-1	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	72.000	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		2.757	19.755	2.757	-2.758

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Note	2017 USD	2016 USD	2017 USD	2016 USD
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>	-1.273.133	2.069.087	-1.327.259	2.123.213
Ændring af ansvarlig lånekapital <i>Change in Subordinate loan capital</i>	-73.155	1.984.154	-73.155	1.984.154
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	0	-4.134.154	0	-4.134.154
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>	-1.346.288	-80.913	-1.400.414	-26.787
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	6.511.127	-7.330.574	6.435.642	-5.831.197
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>	2.411.057	9.741.631	1.997.157	7.828.354
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>	8.922.184	2.411.057	8.432.799	1.997.157
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>				
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	8.922.184	2.411.057	8.432.799	1.997.157
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>	8.922.184	2.411.057	8.432.799	1.997.157

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
1 Personaleomkostninger				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	2.499.781	2.306.831	2.361.148	1.797.421
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	74.976	118.861	62.984	36.814
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	17.043	15.339	17.043	15.339
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	43.116	89.243	34.991	25.630
<i>Other staff expenses</i>				
	2.634.916	2.530.274	2.476.166	1.875.204
Heraf udgør vederlag til direktion:				
<i>Including remuneration to the Executive Board of:</i>				
Direktion	790.000	500.000	790.000	500.000
<i>Executive Board</i>				
	790.000	500.000	790.000	500.000
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	15	16	14
<i>Average number of employees</i>				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	9.207	43.221	9.207	26.401
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
	9.207	43.221	9.207	26.401

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
3 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	122	142	122	142
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	1.743	1.426	1.076	35
<i>Other financial income</i>				
Valutakursreguleringer	0	48.603	0	48.603
<i>Exchange adjustments</i>				
	1.865	50.171	1.198	48.780
4 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	93.121	55.000	93.121	55.000
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Renteomkostninger associerede virksomheder	46.688	7.886	46.688	7.886
<i>Interest paid to associates</i>				
Andre finansielle omkostninger	3.236	817	3.236	817
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	119.648	17.324	116.392	0
<i>Exchange loss</i>				
	262.693	81.027	259.437	63.703
5 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	650.000	-347.687	650.000	-347.687
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	0	-189.338	0	-189.338
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-206.312	-4.383	-206.312	-4.383
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
	443.688	-541.408	443.688	-541.408

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern Group

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>USD</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	295.158
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-2.757
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>292.401</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	267.635
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	9.207
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>276.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>15.559</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

Moderselskab

Parent Company

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>USD</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	274.523
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-2.757
	<hr/>
Cost 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>271.766</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	247.000
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	9.207
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>256.207</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>15.559</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2017	2016
	USD	USD
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	101.037	101.037
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	101.037	101.037
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	106.845	-136.860
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	-304.811	243.705
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	-197.966	106.845
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	96.929	0
<i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	207.882
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
XO Shipping SA	Schweitz	101.037	100%	-96.929	-304.811

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
<i>Investments in associates</i>				
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
<i>Cost at 1 January</i>				
Tilgang i årets løb	49.488	49.488	0	0
<i>Additions for the year</i>				
Regnskabsmæssig værdi 31. december	49.488	49.488	0	0
<i>Carrying amount at 31 December</i>				

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Maxo Shipping SA	Rue Du Mont-Blanc 7, 1201 Geneva	CHF 100.000	49%

Alle udenlandske associerede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.
All foreign associates are recognised and measured as separate entities.

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalt T/C hyre.
Prepayments consist of prepaid expenses concerning T/C hire.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 500,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2017	2016
	USD	USD
11 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.647	0
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-106.845	106.845
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	3.042.171	-3.042.171
<i>Retained earnings</i>		
	4.235.973	-2.935.326

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
12 Hensættelse til udskudt skat				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-189.338	0	-189.338	0
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	0	-189.338	0	-189.338
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
Anvendt i regnskabsåret	189.338	0	189.338	0
<i>Applied during the financial year</i>				
Hensættelse til udskudt skat 31. december	0	-189.338	0	-189.338
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
Ansvarlig lånekapital				
Subordinate loan capital				
Mellem 1 og 5 år	5.500.000	7.484.154	5.500.000	7.484.154
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	5.500.000	7.484.154	5.500.000	7.484.154
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.910.999	0	1.910.999	0
<i>Within 1 year</i>				
	7.410.999	7.484.154	7.410.999	7.484.154

14 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiserede rejser mv.

Deferred income consists of accrued income etc.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
<i>Cash flow statement - adjustments</i>				
Finansielle indtægter	-1.865	-50.171	-1.198	-48.780
<i>Financial income</i>				
Finansielle omkostninger	262.693	81.027	259.437	63.703
<i>Financial expenses</i>				
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	9.207	43.221	9.207	26.401
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>				
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	304.811	-243.705
Skat af årets resultat	443.688	-541.408	443.688	-541.408
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Andre reguleringer	0	-31.870	0	0
<i>Other adjustments</i>				
	713.723	-499.201	1.015.945	-743.789

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>				
Ændring i varebeholdninger	-1.523.568	2.295.684	-1.523.568	1.368.403
<i>Change in inventories</i>				
Ændring i tilgodehavender	-2.592.296	1.193.350	-4.263.881	2.513.512
<i>Change in receivables</i>				
Ændring i leverandører m.v.	7.076.300	-7.126.270	8.420.758	-5.822.735
<i>Change in trade payables, etc</i>				
	2.960.436	-3.637.236	2.633.309	-1.940.820

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017	2016	2017	2016
	USD	USD	USD	USD
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Pant og sikkerhedsstillelse				
<i>Charges and security</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leverandører mv.:				
<i>The following assets have been placed as security with:</i>				
Likvide beholdninger	341	341	341	341
<i>Cash at bank and in hand</i>				
Eventualforpligtelser				
<i>Contingent liabilities</i>				
Selskabet har indgået aftale om leje af skibe på Time Charterbasis til udløb i regnskabsåret 2018. Den samlede nettoforpligtelse udgør tUSD				
<i>The company has entered into agreements for chartering ships on Time Charterbasis to maturity during the year 2018. The aggregate net lease obligation amounts to kUSD</i>	5.295	7.072	5.295	7.072
Selskabets huslejeforpligtelse og leasingforpligtelse udgør 31/12 2017 tUSD 205				
<i>The company's rent obligation and lease liability 31/12 2017 to kUSD</i>	250	205	250	205
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.				
<i>The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab i koncernen
The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Atlantic Invest A/S

Gentofte

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Cash flows from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as the net profit/loss for the year adjusted for changes in working capital and non-cash operating items such as depreciation, amortisation and impairment losses, and provisions. Working capital comprises current assets less short-term debt excluding items included in cash and cash equivalents.

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
